
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  22. 05. – 28. 05. 2023 

Neděle 

21. 5. 

7. neděle velikonoční – 1. svaté přijímání a Adorační den v Křižanově 

  7:30 Křižanov Za  rodiče Karla a Marii Dřímalovy 

  9:00 Heřmanov Za Miroslava Pestra, dvoje rodiče, bratra Antonína, Ivo Dolíhala a Boží 

ochranu pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za prvokomunikanty a jejich rodiny 

12:30

19:00 

Křižanov Adorace 

15:00-17:00 příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

19:00 svátostné požehnání 

Pondělí 

22. 5. 

Adorační den v Heřmanově 

  8:00 

16:45 

Heřmanov 
Adorace, 16:45 svátostné požehnání 

17:00 Heřmanov Za farníky 

18:00 Kadolec Za Miroslava Bojanovského a rodiče 

Úterý 

23. 5. 

 

  6:30 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

Středa 

24. 5. 

 

18:00 Jívoví Za manžela Karla, rodiče Lázničkovy, Ficovy, s prosbou o Boží ochranu 
celé rodiny 

Čtvrtek 

25. 5. 

 

18:00 Dobrá Voda Za živou i + rodinu Kujínkovu a Dvořákovu, s prosbou o Boží ochranu 

Pátek 

26. 5. 

Památka sv. Filipa Neriho, kněze 

17:45 Heřmanov Za manžele Těšíkovy, ctihodnou sestru Hedviku, živou rodinu Musilovu, 

Plechovu, Kopečných, s prosbou o Boží ochranu 

19:00 Křižanov Za Jaroslava Horkého a Žofii Hladíkovu – s prvokomunikanty 

Sobota

27. 5. 

 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

18:00 Křižanov Poutní mše svatá poutníků ze Žďáru 

 

Neděle 

28. 5. 

Slavnost Seslání Ducha svatého – Zdislavská pouť 

  7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Vítkovu, Holých a Rajbrovu 

  9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Jobánkovu, Dvořáčkovu a manžele Holánkovy 

10:30 Křižanov Za rodiny 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

 Vezmi a čti: Skutky apoštolů 9 – 14  

 Během Adoračního dne se modlíme zvláště za naši diecézi a kněžský seminář. 

Pamatujme také na našeho bohoslovce Milana a jeho spolužáky, kteří v tomto týdnu 

skládají státní zkoušky. Prosím zapište se do listiny na adorační stráž.    

 Májové pobožnosti: Křižanov – pondělí a středa v 18:00 h., Jívoví – pátek v 18:00 h., 

Horní Libochová, Dobrá Voda, Heřmanov – neděle v 18:00 h. 

 Kvůli leštění podlahy farního kostela v Křižanově nebude pondělní májová pobožnost a 

úterní mše svatá bude v Dobré Vodě.  

 Ve středu v 19:00 h. bude opět na faře biblická hodina. 

 Křižanov: Ve čtvrtek od 8:00 bude generální úklid farního kostela před poutí. Prosíme 

ženy o hojnou účast!   

 V sobotu odpoledne se koná Pouť donátorů v benediktinském klášteře v Rajhradě. Ve 

20:00 svatodušní vigilie u sv.  Mikuláše ve Velkém Meziříčí. 

 Mše svaté o Zdislavské pouti  bude sloužit náš rodák a letošní jubilant P. Karel Satoria. 

 Sbírky minulou neděli: Křiž 8.274,- Kč; Heř (pouť v Bojanově) 13.211,- Kč 

 Sbírka o Zdislavské pouti bude určena na opravu fasády kostela.                   

   
- Bez Ducha svatého by pro nás byl Ježíš jen zajímavou, ale nevýznamnou 

historickou osobností. 
Díky Duchu svatému je i dnes Ježíš živý, ten, který může působit v našich 

životech. 

- Bez Ducha svatého by bylo křeDobrásťanství jen hřbitovem. 
S Duchem svatým křesťanská víra člověka uschopňuje plnohodnotně žít i ve 

všech protivenstvích. 
- Bez Ducha svatého by byla Bible jen učenou knihou. 

S Duchem svatým se Bible stává Božím slovem adresovaným do naší konkrétní 
situace. 

- Bez Ducha svatého by bylo zvěstování Božího Slova jen jednou z mnoha 

informací. 
S Duchem svatým se zvěstování stává posilou na cestě životem. 

- Bez Ducha svatého by byly svátosti jen zajímavými zvyky, prázdnými rituály, či 
magií. 

S Duchem svatým svátosti zprostředkovávají Boží moc a sílu. 

- Bez Ducha svatého by byla liturgie nostalgickým a zajímavým divadlem. 
S Duchem svatým se liturgie stává setkáním s Bohem. 

- Bez Ducha svatého by byla církev pouhou organizací a institucí. 
S Duchem svatým se stává společenstvím a organismem, přinášejícím 

osvobození a záchranu od zla. 
- Bez Ducha svatého by byla charita jen jakousi sociální činností. 

S Duchem svatým se charita stává osvobozující pomocí. 

Duch svatý se nabízí každému!    


